^ 0  4 ^
*  l i | i u m  l i  '}< * ■ : « '  m MIí

£  r ^ i l í ;  ■ A ' - ’• r  -  ' K  'y  "  l - -  *  ■

S|lÍ^ÍSiÉÍ *♦ ’* H/i '

r a

P I !

jf>íl W,l)t <9
y- # í§ s '.ŝ --<w 4 í k --! ü * { *„ ií̂

Rref^ifcura:tí«?*<i$>:':orir
S. o rrt p r q J u n t o s

# '  i | , ! | t ( i  t t . h  S i  I  i í  l i í i i l i l  í

Mi lí

f! I
ATA DE RECEBIMENTO! DOS ENVELOFEiSi PRÒFQSTA DE PREÇOS.
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ABERTURA * DOS ENVELOPES
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 1104.01/2017SMA-
PREFEITURA MUNICIPAL PE CARIRE.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano de 2017, às 09:00 (nove horas), na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, estando
presente a Comissão de Licitação desta Prefeitura, composta por: Antônia Isadora
Leite Cruz -  Presidente, Ivan Mario Ribeiro Portela'b Francisco Carlos Epaminondas
Silva -  membros, e ainda os licitantes: 1 -  LEONARDO CAVALCANTI DE AQUINO,
portador do CPF n° 017.392.503-03; 2 -  ANTONIO JOÃO DE MORAIS JUNIOR,
portador do CPF n° 044.060.533-44; 3 -  MELO AGUIAR ADVOGADOS -  ME, pessoa
jurídica de direito privado, sediada na Rua Euclides Augusto Ribeiro, n° 336, Centro,
Graça, Ceará, inscrita no CNPJ n° 21.546.958/0001-52, representada pelo Sr. José
Adailson Melo Aguiar, portador do CPF n° 775.142.543-15; 4 -  RODRIGUES & SOUSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS -  ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua
Prof. Alaide Ramos, nf 4.16, j Centro, Reriutabaí, Ceará, inscrita no CNPJ n°
18.583.109/0001-64, representada1 pelo Sr. Raimundo Rodrigues de Farias Filho,
portador do CPF n° 543.924.383-68. Em seguida realizou-se a abertura da sessão da
TOMADA DE PREÇpS supracitada, que témi como objeto a  Prestação de serviços em
ás$esso;ria é';ÔQnauJtW ;̂ jutfdjcsi ;aijni|nistriitlva gêsijãb dos recursos naturais e dos
resíduòs .'sóijdps, devídarnenté aprovada pela Procuradoria deste Município, conforme
pàrècér cóhstàrtte dò: presente processo. Os envelopes foram recebidos em ato
publico, nà préseh^á dos mémbrôs daObmissãÒ;è dos representantes das licitantes,
éóhfòrmè horário prévistoto^ésignàdü nb Edital; tendo sido dado ainda, uma tolerância
dè! 20 (vinte) iriiniitòsí Recebidos òáenvelopes a'Presidente dá Comissão solicitou aos
pféèèntés-qüè-rubricassèm ;o èriVeldpe "documèntos de Habilitação" e o envelope
^proposta dè préçosrVasèegúfáhdo á inviolabilidade dòs mesmos, caso não possa na
mèsma seSsãb pàssár |3ará áS fasès seguintes, bevído aos prazos recursais previstos
há' lei: die licitacões. Fàse dte Habilitação: É iniciada a fase de habilitação com a
abertura : dó tonvélbpè “doóüiMientbs:de-habilitação” dós licitantes^ presentes, cujos
dbcumentos foram rübricadbs péláCómissáó e péíòS representantes das licitantes, o
qual tiveram a oportunidade pará analisar toda a documentação previamente. Durante
ô?'procedihieritò-: dé: -anáíisè 'pòr pártè dos: licitantes, o representante da empresa
RODRIGUES & SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS faz constar em ata por questão
dé; isbhòrriia iíâ diápütá do prèSeHte cértàme licitatõriò, quê b Licitante LEONARDO
CAVALCANTI DE ÁC3ÜINO descumpriu cém exigência do Edital cobrado às pessoas
juridibás èrn süà cláusula 4.2:11.6) -Certidão Negativa de Débitos junto ao município de
Cárirévi béixãndo de apresentar iréfefidb docurriento, faz constar ainda que o Licitante
ANTONIO JOÃO DE MORAIS JUNIOR descumpriu com d Edital em sua cláusula
4I2H 1:6) ""Certidão Negativa dê' Débitos junto -áó münicípiò - de Cariré”, deixando de
áprèsèntar rèferidb dócumé^nto' bèm cbmd tambéhri jjiéixou dê-apresentar Certidão de
Regularidade Profissional jüntó a OAB: Faz constar também- que a empresa MELO

• _ CNPJ: 07,598.600/0001.-42 / GGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N-Centro-Cariré-Ceará - CER: 62.184-000

: V "  ; Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168 ’
' '  ... : È-mail: prefeituramcarire@gmail.com : ;

(S

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

K
$  ' %.• • y; ofc •- o

Ngott»*

unicef£*>S£ÃO 2013-20*6
'.;':;;;ii::-:;>̂ir;;l(P:|K^kHE-- ŜksB0»"3  o m p r o Jí m r> t o s

AGUIAR ADVOGADOS -  ME, hão autenticou devidamente o Contrato Social da
empresa, deixando algumas cópias do mesmo sem a devida autenticação como o
Carimbo de autenticação da OAB. O Representante da empresa MELO AGUIAR
ADVOGADOS -  ME, faz constar em ata queo comprovante de endereço da empresa
Rodrigues e Sousa Advogados Associados não atende ao prazo da exigência do Edital
de ser do mês anterior a data do Certame, descumprindo com o Edital em seu item
4.2.11.4- Comprovante de endereço conta de luz em nome da respectiva pessoa
jurídica referente ao mês anterior à data do certame, conforme Decreto Municipal n°
30 de 21 de julho de 2016; Em seguida a Presidente da Comissão anuncia que irá
suspender a sessão para análise dos documentos de Habilitação dos licitantes e
comunica que o resultado do Julgamento da Habilitação, se dará por publicação em
jornal de grande circulação,*onde todos terão ciência ,do resultado, de modo a dar mais
transparência ao Certame e aos âtòs da fcomissão de Licitação. Nada mais tendo a
constar, foi lavrada a presente ata que foi lida, achada de acordo e assinada por todos
os presentes e encerrada a sessão.

MEMBROS DA COMISSÃO ^ ASSINATURAS
Antônia Isadora Leite Cruz

l j ;:: (Presidente) m b u i * ''p lÁ y iá n c f J J im Ii  (m j^
■ : Ivan!MaHò:Ribeiro Porteíay

„ (Merribro) r ;i ' í â w ü  ' ThâJuW  ' I? •
' Fráncisco Carlos Epamiriondas Silva •
' ( M e m b r o ) : J M joriuÀuo '(xn h s W Qav^nvikiA J/À s i^q>•, .. . í. i ^ ^ U < ■ -l-T ■' h-’ 1 ' ; ;

LICITANTE ASSINATURA
LEONARDO CAVALCANTI DE AOUINO : ;

ÁNTONÍO JOÃO DEMORAIS JÚNIOR >

MELO AGUIAR ADVOGADOS -  :ME i ^

RODRIGUES & SOUSA ADVOGADÒS 1
ÀSSÓCÍÃbÒS -:ME : Si: ; ' ; ..

■ 0 Á  :i : /  /  ^  í\
/ / . .  ( _ /  (_y

7

.....  .............. ÇNPJ: 07,598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 . .
N ü!! lí C i ■ tndí: iéràçíEiíisiQ Agaiah'$/ÍSi~ Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
~ •; r  ^-maih prefeitürarTKarire@gmail>com